

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>640.648.122</b>	<b>724.136.425</b>	<b>791.562.869</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		0	5.623.133
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	130.584	130.584	188.210
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	136.277	136.277	6.896
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	13.410.572	13.416.198	93.820.571
09	APORTE FISCAL	626.715.599	673.135.345	672.706.937
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		5.105	5.104
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	1.825
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	255.070	4.152.004	19.210.193
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	33.160.912	0
	<b>GASTOS</b>	<b>640.648.122</b>	<b>724.136.425</b>	<b>723.479.944</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	505.227.119	579.845.216	579.207.154
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84.838.869	89.388.246	89.374.764
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5.063.405	7.625.277	7.624.969
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.072.009	10.031.456	10.013.136
25	INTEGROS AL FISCO		2.908.568	2.908.568
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		48.000	47.210
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.334.159	7.661.159	7.092.359
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.857.471	19.031.954	17.842.513
32	PRÉSTAMOS	255.070	5.830.204	7.602.936
34	SERVICIO DE LA DEUDA	20	1.766.345	1.766.335
	<b>RESULTADO</b>			<b>68.082.925</b>